para a aquisição de pedras - Bairro Carmo Messias, seja realocado o valor 

para a compra e instalação de lâmpadas de LED a serem utilizadas 
nosso Município; 

Considerando a necessária autorização legislativa para 
abertura de crédito adicional especial no valor total de R$ 73.500,00 (setenta 
e três mil e quinhentos reais), sendo a aprovação necessária para que a 
Prefeitura de Ibiúna possa dar atendimento a requisição do Vereador Paulo 
César Dias de Moraes de alteração da programação orçamentária das 
Emendas Impositivas n. 66, 86 e 87/2022 de sua autoria, inicialmente